
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1. nota  n° NP/2014/11367 del 29/10/2014, parzialmente riformata in data 30/03/2015, Direttore

Servizio Amministrazione del Personale
2. schema Bandi di gara integrali e per estratto
3. Capitolato Speciale e Capitolato Tecnico con rispettivi allegati
4. schema di Convenzione

          

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 22/06/2015 al 06/07/2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

 Dr.ssa Antonina Daga

18/5/15

              DELIBERAZIONE n° 395  del  18/06/2015

 

Oggetto: indizione  procedura  Aperta  telematica  d’appalto  per  l'affidamento  del
servizio di somministrazione di lavoro temporaneo di personale appartenente a ruoli
e qualifiche professionali diversi, presso strutture varie aziendali, per il periodo di
mesi dodici. Approvazione Capitolati Speciale e Tecnico e rispettivi allegati e bandi”,
cod. C.I.G.: 626716000B. 

PROPOSTA PDEL N° 424  DEL 26/05/2015 

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO

-che  atto  deliberativo  D.G.  n°  711  del  27/08/2013  veniva  aggiudicata,  in  favore  della
Società  “E-Work  SpA”  di  Milano,  la  proceduta  Aperta  per  l'affidamento  del  servizio  di
somministrazione  di  lavoro  temporaneo  di  Personale  appartenente  a  Ruoli  diversi
(Sanitario,  Tecnico  e  Amministrativo),  per  il  periodo  di  mesi  dodici,  con  decorrenza
01/11/2013 e scadenza al 31/10/2014 (rif. Contratto Rep. ASL n° 1385 del 28/10/2013);

-che con pari atto D.G. n° 874 del 30/10/2014 è stata autorizzata nelle more dell'indizione e
definizione di nuovo affidamento, la prosecuzione del servizio di somministrazione di lavoro
temporaneo  attualmente  in  essere,  in  scadenza  al  31/10/2014,  sino  al  30/04/2015,  in
favore della Società “E-Work SpA” di Milano, già aggiudicataria del servizio;

-che a parziale riforma della succitata Deliberazione n° 874 del 30/10/2014, con pari atto
D.G. n° 993 del 17/12/2014, l'autorizzazione alla prosecuzione del servizio in oggetto è
stata differita al 30/06/2015.

ATTESO che con nota prot. n° NP/2014/11367 del 29/10/2014, parzialmente modificata in
data 30/03/2015, unita alla presente con il n° 1 per farne pare integrante e sostanziale, la
Direzione del  Servizio Amministrazione del Personale ha espresso parere favorevole in
merito  ai  contenuti  tecnici  di  competenza  riportati  nella  proposta  di  Capitolato  di  gara
all'uopo predisposta, allegando apposito prospetto esplicativo del costo contrattuale orario
base  relativo  alle  figure  professionali  ivi  specificate,  di  cui  al  vigente  C.C.N.L.  1°  liv.
economico, Comparto Sanità.

RITENUTO necessario dover  garantire  i  servizi  sanitari  essenziali  presso  le  diverse
strutture  aziendali,  in  termini  di  Personale  appartenente  ai  Ruoli  Sanitario,  Tecnico  e
Amministrativo, come sopra specificato, mediante indizione di nuova procedura di gara.

ATTESO che,  in linea con il  principio della  dematerializzazione nelle  procedure di  gara
l'Azienda  Sanitaria  di  Oristano,  in  qualità  di  Stazione  Appaltante  intende  effettuare  la
presente  procedura  di  affidamento  del  servizio  mediante  gara  telematica  sopra  soglia
comunitaria per il tramite della vigente piattaforma dell'Albo Fornitori accreditati del gestore
CSAMed.



RITENUTO di  dover  indire,  ai  fini  dell'affidamento  del  servizio  in  oggetto,  relativa  procedura
Aperta Telematica d'appalto, ai sensi degli artt. 54, 55 e 85 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.,
con aggiudicazione per lotto unico, in favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ex art.
83, comma 1, del succitato Decreto Legislativo.

RITENUTO, altresì, di dover dare idonea pubblicità alla procedura di gara in oggetto secondo le
forme previste dall’art. 66 del D. Lgs. n° 163/2006 e sul sito del Gestore della piattaforma infor-
matica CSAmed: www.albofornitori.it  .

VISTI i Bandi di gara, sia integrali (U.E. e G.U.R.I.) che per estratto, uniti alla presente con il n° 2
per farne parte integrante e sostanziale.

VISTI  il  Capitolato  Speciale  d’Appalto,  il  Capitolato  Tecnico e rispettivi  allegati  disciplinanti  il
servizio in oggetto, uniti alla presente con il n° 3 per farne parte integrante e sostanziale.

DATO ATTO  che gli  oneri complessivi  presunti del servizio in oggetto risultano stimati,  per il
periodo di mesi dodici (12), in complessivi € 2.956.794,80 (aggio massimo del 3% compreso, Iva
su aggio esclusa).

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.
VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a)  indire,  ai  sensi  degli  artt.  54,  55 e 85 del  D.  Lgs.  n°  163/2006 e ss.mm.ii.  e  del  D.P.R.
n°  207/2010,  procedura  Aperta  telematica  d'appalto  per  l'affidamento   del  servizio  di
somministrazione di  lavoro  temporaneo di  Personale  appartenente  a Ruoli  diversi  (Sanitario,
Tecnico  e  Amministrativo),  per  il  periodo  di  mesi  dodici,  mediante  aggiudicazione  in  favore
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  83,  comma  1,  del  D.  Lgs.
n°  163/2006  e  ss.mm.ii.,  da  espletarsi  con  modalità  telematica  sulla  piattaforma  on-line
www.albofornitori.it - Gestore Albo dei Fornitori accreditati CSAmed S.r.l.;

b) di approvare i relativi Bandi (G.U.U.E. E G.U.R.I.), sia integrali che per estratto, il Capitolato
Speciale, il Capitolato Tecnico e rispettivi allegati, uniti alla presente, rispettivamente con i nn° 2 e
3 agli effetti formali e sostanziali;

c)  di  dare  atto che  gli  oneri  derivanti  dalla  fornitura  in  oggetto,  stimati  in  complessivi
€  2.956.794,80 (aggio massimo del 3% compreso, Iva su aggio esclusa), graveranno sui Conti
A511010501: “Costi per contratti  di lavoro interinale area sanitaria” e A511010503: “Costi per
contratti di lavoro interinale area non sanitaria”, dei Bilanci aziendali 2015 e 2016, rispettivamente
per relativa quota di competenza da determinarsi a far data effettivo avvio dell'appalto; 

d)  di  autorizzare,  come indicato  all'art.  66  del  D.  Lgs.  n°163/2006,  la  trasmissione  per  via
elettronica del  bando integrale di  gara per la  sua pubblicazione nella  Gazzetta Ufficiale U.E.
(G.U.U.E.) e nella Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana (G.U.R.I.), sui siti informatici di cui al
comma 7 dell'art.  66 del  D.  Lgs.  n°  163/2006 e sul  sito  del  gestore Albo Fornitori  CSAmed:
www.albofornitori.it;

e) di autorizzare, altresì ai sensi dell'art. 66, comma 7, la pubblicazione dell'Estratto del
bando di gara su n° 2 quotidiani a diffusione nazionale (di cui uno “Aste e Appalti Pubblici”)
e su n° 2 quotidiani a maggiore diffusione regionale (“La Nuova Sardegna” e “L'Unione
Sarda”)  aggiudicatari  dell'affidamento  del  servizio  a  seguito  di  procedure  di  Cottimo
fiduciario;

f) di dare mandato,  per la pubblicazione e l'anticipazione dei costi di pubblicazione del
bando  sulla  G.U.R.I.,  alla  Società  “CSA Med”  di  Cremona  come  da  apposita  vigente
Convenzione per l'anno 2015;

g) di dare atto: 
-che ai costi di pubblicazione del Bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana, pari a presunti € 1.500,00 (Iva/C) si provvederà  mediante  apposita  convenzione
con  la  Società “CSA Med” di Cremona, attuale gestore dell'Albo dei Fornitori  accreditati
di   questa   A.S.L.,  che   provvederà  alla  pubblicazione  del  Bando  GURI  mediante
anticipazione del costo senza alcun onere aggiuntivo per questa ASL,  conto di  bilancio
aziendale  A514030201  “Costi  per  pubblicità,  promozioni  e inserzioni” per  €  1.484,00 e
A514040201 “Imposte di bollo” per € 16,00, con Aut. UAZ5 ACQ 1/2015, sub 282, in forza
di relativa vigente Convenzione 2015;
-che alla pubblicazione dell'estratto di gara su n° 2 quotidiani nazionali e su n° 2 quotidiani
regionali si provvederà, eccezion fatta per la “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici" per il quale
sussiste  apposito  abbonamento,  mediante  affidamento in  favore  dei  Soggetti  risultati
aggiudicatari di relativa procedura di Cottimo fiduciario per l'inserzione degli Avvisi di gara,
al costo di complessivi € 1.730,20 (Iva esclusa, € 2.110,85 Iva 22%/C), conto A514030201
“Costi per pubblicità, promozioni e inserzioni” del bilancio 2015, Aut. UAZ5 ACQ 1/2015,
sub 140;   
-che è previsto il costo complessivo di € 600,00 a carico della Stazione Appaltante, ex art.
1, comma 67, della Legge n° 266/2005 ed ex Deliberazione 20/01/2007 dell'Autorità per la
Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e  Forniture,  cui  si  provvederà  in
applicazione delle vigenti norme disciplinanti la materia (pagamento periodico); 

h) di approvare lo schema di Convenzione inerente all'oggetto, allegato con il n° 4 alla
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

i) di  incaricare dell'esecuzione  della  presente  Deliberazione i  Servizi  aziendali
Provveditorato, Bilancio e Affari Generali, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.  

      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
     Dott. Luciano Oppo              Dott. G. Andrea Ruiu

http://www.albofornitori.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

